ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2023 г. № 37

г. Катайск

Об уточнении перечня избирательных участков, участков
референдума и их границ для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей, участников референдума при проведении выборов,
референдума на территории Катайского района, утвержденного

постановлением Главы Катайского района
от 27 декабря 2012 года № 131

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 года №
67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»  и  на  основании  решения
территориальной избирательной комиссии Катайского района от 18.05.2023 года
№ 72/325-5 «О согласовании проекта постановления Главы Катайского района
«Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума и их
границ  для  проведения  голосования  и  подсчета  голосов  избирателей,
участников референдума при проведении выборов, референдума на территории
Катайского района, утвержденного постановлением Главы Катайского района от
27.12.2012 года № 131»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уточнить перечень избирательных участков, участков референдума и
их  границы  для  проведения  голосования  и  подсчета  голосов  избирателей,
участников референдума при проведении выборов, референдума на территории
Катайского  муниципального  округа,  изложив  приложение  к  постановлению
Главы  Катайского  района  от  27  декабря  2012  года  № 131  «Об  образовании
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и
подсчета  голосов  избирателей,  участников  референдума  при  проведении
выборов,  референдума на  территории Катайского  муниципального  округа»  в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Администрации  Катайского  муниципального  округа  и  опубликовать  в
районной газете «Знамя».

3.  Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального
опубликования в районной газете «Знамя».

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
и.о.управляющего  делами  –  руководителя  Аппарата  Администрации
Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Приложение
к постановлению Главы Катайского
муниципального округа от 25.12.2023 года
№ 37 «Об уточнении перечня
избирательных участков, участков
референдума и их границ для проведения
голосования и подсчета голосов
избирателей, участников референдума при
проведении выборов, референдума на
территории Катайского района,
утвержденного постановлением Главы
Катайского района от 27 декабря 2012 года
№ 131»

Перечень избирательных участков,
участков референдума для проведения голосования и подсчета

голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на
территории Катайского муниципального округа

№
п/п

№
избира-

тельного
участка

Место нахождения и границы избирательных участков, участков
референдума

1. 192 Место нахождения УИК: МБОУ «СОШ № 2», г. Катайск, ул.
Советская, д.1 (географические координаты: широта/долгота -
56.288269, 62.570602); т.8(35 251) 2-23-62
В составе улиц: 6-й микрорайон, Голикова нечетные дома с №
1  по  №  21,  четные  дома  с  №  2  по  №  42,  Дудина,
Красногвардейский  переулок,  пер.  Красных  Орлов,  ул.
Красных  Орлов,  Ленина  нечетные  дома  с  №  1  по  №  137,
четные  дома  с  №  2  по  №  108,  Набережная,  Пролетарская
нечетные  дома  с  №1 по  №31,  четные  дома  с  №2 по  №28,
Речной пер., Солнечная, Тополиная, Чайкиной нечетные дома
с №1 по № 69, четные дома с № 2 по № 62.

2. 193 Место нахождения УИК:  ГОУ «Катайский детский дом»,  г.
Катайск,  ул.  Островского,  д.4  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.295692, 62.559402); т. 8(35 251) 2-31-88.
В составе улиц: Герцена, Западная, Лагуновой нечетные дома
с  № 1  по  № 29,  Лагуновой  четные  дома  с  № 2  по  № 26,
Маяковского нечетные дома с № 1 по № 29, четные дома с №
2 по № 24, пер. Октябрят,  Островского, Первомайский пер.,
Пролетарская нечетные дома с № 33 по № 95, четные дома с
№ 30 по № 88, пер. Совхозный.

3. 194 Место  нахождения  УИК:  Бывшее  здание  базовой  школы,
г.Катайск,  ул.  Школьная,  д.  8  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.289520, 62.571612); т. 8(35 251) 2-21-71

В составе улиц: Береговая, Ватагина, Ведерникова, Голикова
нечетные дома с № 23 по № 97, четные дома с № 44по № 108,
Заводская,  Кобякова,  Ковригина,  Лагуновой  четные  дома  с
№28  по  №  44,  нечетные дома с №  31  по  №  45,  Ленина
нечетные дома с № 139 по № 207, четные дома с № 110 по №
178, Мартюшева, Матросова нечетные дома с № 5 по № 25,
четные дома с №2 по №26, Маяковского нечетные дома с №
31 по  №  49,  четные  дома  с  №  26  по  №  36,  Пионерская,
Спортивный пер., Троицкий пер., Чайкиной нечетные дома с
№ 71 по № 125, четные дома с № 64 по № 108, Школьная.

4. 195 Место  нахождения  УИК:  МУ  «Дом  культуры  "Лучезар",
г.Катайск,  ул.  Ленина,  д.  184  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.285644, 62.576775); т. 8(35 251) 3-50-70.
В  составе  улиц:  Акулова  нечетные  дома  с  №  3  по  №  29,
четные дома № 8, №10, Комсомольская, Ленина четные дома с
№ 182 по № 188, нечетные дома с № 209 по №247, Матросова
нечетные дома с № 27 по № 29, четные дома с № 28 по № 38,
Свердлова четные дома с № 2 по № 34, нечетные дома с № 3
по № 47, № 35А, Советская нечетные дома с № 1 по № 21,
четные дома с № 2 по № 52, Лопатина №1А, №1Б, четные
дома с № 2 по № 26, Ослоповского.

5. 196 Место нахождения УИК: МБОУ КСОШ № 1, г. Катайск, ул.
30 лет Победы, д. 7 (географические координаты:
широта/долгота - 56.285941, 62.586788); т.8(35 251) 2-10-58
В составе улиц: 30 лет Победы нечетные дома с № 1 по № 23,
Акулова  №  12,  Лопатина  нечетные  дома  с  №  5  по  №  13,
четные дома с № 28 по № 34, Матросова нечетные дома с №
31 по № 41, № 40, № 42, пер. Октябрьский, Привокзальная,
Станционная.

6. 197 Место  нахождения  УИК:  МБОУ  ДО  «Катайская  школа
искусств», г.Катайск, ул.30 лет Победы, д. 4 (географические
координаты: широта/долгота  - 56.284812, 62.587714);  т.  8(35
251) 3-01-34
В составе улиц: 30 лет Победы четные дома с № 16 по № 30,
Исетская нечетные дома с № 25 по № 51, четные дома с № 36
по № 62, Лопатина нечетные дома с № 15 по № 47, четные
дома с № 36 по № 44, Матросова четные дома с № 44 по № 56,
нечетные дома с № 45 по № 65, Подпорина четные дома с №
18  по  №  50,  нечетные  дома  с  №  29  по  №  51,   Пушкина,
Свердлова четные дома с № 40 по № 62, Свердлова нечетные
дома № 69, № 81, Степанова.

7. 199 Место  нахождения  УИК:  МУ  ЦРК  Выставочный  зал
"Берегиня"
г.  Катайск,  ул.  Ленина,  д.  210 (географические  координаты:
широта/долгота - 56.282731, 62.582729); т. 8(35 251) 2-49-04

В составе улиц: Акулова № 2, Восточная, Исетская нечетные
дома № 1, № 7, с № 17 по № 23, четные дома с № 2 по № 14, с
№  24  по  №  34,  Ленина  четные  дома  с  №  198  по  №  266,
нечетные дома №№ 251Б, 253, 255, 261, с № 265 по № 281,
Некрасова, Новая нечетные дома с № 1 по № 19, четные дома
с № 2 по № 20, Подпорина нечетные дома с № 1 по № 19,
четные дома с № 2 по № 12, Советская нечетные дома с № 23
по № 117, четные дома с № 54 по № 158, Тарских, Юдина
нечетные дома с № 1 по № 47, четные дома с № 2 по № 14А,
Шумилова нечетные дома с № 1 по № 25, четные дома с № 2
по № 26.

8. 202 Место  нахождения  УИК:  ГОУ  СПО  «Катайский
профессионально педагогический техникум»,  г.  Катайск,  ул.
Матросова,  д.  81  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.279240, 62.602038); т. 8(35 251) 2-22-76.
В составе улиц: Королева нечетные дома №1, с № 5 по № 7,
четные дома с № 2 по № 6, Матросова нечетные дома с №83
по №107, Молодежная, Юдина №18, Советская нечетные дома
с  №  119  по  №  141,  четные  дома  с  №  160  по  №  170,
Шелементьева.

9. 203 Место  нахождения  УИК:  отдел  ЗАГС,  г.  Катайск,  ул.
Матросова,  д.  66  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.2799880, 62.597785); т. 8(35 251) 2-13-12
В составе улиц: Королева № 3А, Матросова четные дома с №
58  по  №  66,  нечетные  дома  с  №  67  по  №  79,  Шумилова
нечетные дома с № 27 по №  57А, четные дома с № 28 по №
42, Юдина №№ 14, 16, 20.

10. 204 Место  нахождения  УИК:  Дом  культуры  поселка  Хвойный,
г.Катайск,  ул.  Гагарина,  д.24  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.293123, 62.614307); т. 8(35 251) 2-40-38
В  составе  улиц:  Гагарина,  Давыдова,  Комарова,  Садовая,
Сосновая, Таланкина, Юбилейная.

11. 205 Место  нахождения  УИК:  Социальный  жилой  дом  "Уют",
г.Катайск,  ул.Боровая,  д.1  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.295863, 62.581420); т. 8(35 251) 2-31-98
В составе улиц: Боровая, Горького нечетные дома с № 1 по №
19, четные дома с  № 2 по № 20, Калинина №№ 2, 2А,  2Б,
Князева, Короткая, Лермонтова, Логовая, Нагорная, Северная,
Строителей, Толстого.

12. 206 Место  нахождения  УИК:  Административное  здание  АО
«Варгашинское  ДРСП»,  г.Катайск,  ул.Северная,  д.27
(географические  координаты:  широта/долгота  - 56.296758,
62.589078); т. 8(35 251) 2-22-75
В  составе  улиц:  8е  Марта,  Булатова,  Ватутина,  Горького
нечетные дома с № 21 по № 93, четные дома с № 22 по № 84,

Железнодорожная, Калинина нечетные дома с № 1 по № 111,
четные дома с № 4 по № 124, Красноармейская, Малышева,
Полевая, дома базы отдыха КНЗ.

13. 207 Место нахождения МКОУ «Шутинская ООШ», с. Шутино, ул.
Красных  Орлов,  д.13  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.408198, 62.771300); т. 8(35 251) 2-56-40
В  составе:  село  Шутино,  деревня  Озеро-Вавилово,  деревня
Лукина, выселка Лесниковка.

14. 208 Место  нахождения  УИК:  Здание  школы,  с.  Корюково,  ул.
Ленина, д.34 (географические координаты: широта/долгота  -
56.395714, 62.491027); т. 8(35 251) 2-63-99
В составе: село Корюково, пос. Чуга.

15. 209 Место  нахождения  УИК:  МКОУ  «Боровская  СОШ»,  с.
Боровское,  ул.  Ленина,  д.1  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.266059, 62.649753); т. 8(35 251) 2-82-38
В составе: село Боровское.

16. 210 Место  нахождения  УИК:  Детский  сад,  д.  Гусиное,  ул.
Космонавтов,  д.11  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.273367, 62.720547); т. 8(35 251) 2-81-32
В составе: деревня Гусиное.

17. 211 Место  нахождения  УИК:  МКОУ  «Ильинская  СОШ»
с.Ильинское,  ул.Комсомольская,  д.1  (географические
координаты: широта/долгота  - 56.267551, 62.588137);  т.  8(35
251) 2-52-91
В составе: село Ильинское.

18. 212 Место нахождения УИК: Клуб, д. Черемисское, ул. Мичурина,
д.1-а  (географические  координаты:  широта/долгота  -
56.244767, 62.677085); т. 8 9088374399,  89581396085
В составе: поселок Заречье, деревня Черемисское.

19. 213 Место  нахождения  УИК:  Школа,  с.  Верхние  Пески,  ул.
Школьная, д.2А (географические координаты: широта/долгота
- 56.182789, 62.605232); т. 8(35 251) 2-61-41
В составе: село Верхние Пески, деревня Чусовая.

20. 214 Место  нахождения  УИК:  Административное  здание  МКУ
"Центральный",  с.  Улугушское;  ул.  Советская,  д.41
(географические  координаты:  широта/долгота  - 56.067185,
62.333907); т. 8(35 251) 2-94-96.
В  составе:  село  Улугушское,  деревня  Балинское,  деревня
Соколовка.

21. 215 Место  нахождения  УИК:  Административное  здание  МКУ
"Южный",  с.  Петропавловское,  ул.  Школьная,  д.3
(географические  координаты:  широта/долгота  - 56.078614,
62.563667);  т. 8(35 251) 2-94-75
В составе: село Петропавловское.

22. 216 Место  нахождения  УИК:  МКОУ  «Шутихинская  СОШ»,  с.
Шутихинское,  ул.  Мира,  д.11  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.060342, 62.648748); т. 8(35 251) 2-83-96
В  составе:  село  Шутихинское,  деревня  Бисерова,  деревня
Бугаево.

23. 217 Место  нахождения  УИК:  Административное  здание  МКУ
"Южный",  с.  Верхняя  Теча,  ул.  Шумилова,  д.  41
(географические  координаты:  широта/долгота  - 55.909781,
62.591810); т. 8(35 251) 2-96-17
В  составе:  село  Верхняя  Теча,  деревня  Анчугово,  деревня
Камышино, деревня Скилягино, деревня Казанцева.

24. 219 Место  нахождения  УИК:  Административное  здание  МКУ
"Южный", с. Лобаново, ул. Молодежная, д.4 (географические
координаты: широта/долгота  - 55.858537, 62.431794);  т.  8(35
251) 2-76-21
В составе:  село Лобаново,  деревня Новая Белоярка,  деревня
Басказык.

25. 221 Место  нахождения  УИК:  Ипатовский  клуб,  д.  Ипатова;
ул.Молодежная,  д.1  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.296036, 62.362075); т. 8(35 251) 2-11-49
В  составе:  деревня  Ипатова,  ул.  Молодежная,  1,  деревни
Водолазово,  Чуга,  Малая  Горбунова,  станция  Водолазово,
поселок Гравийный, выселки Лагулово.

26. 222 Место  нахождения  УИК:  здание  Дома  культуры,
с.Ушаковское,  ул.Ленина,  д.46  (географические  координаты:
широта/долгота - 56.280900, 62.455205); т. 89003763899
В составе: село Никитинское, село Ушаковское.

27. 223 Место  нахождения  УИК:  Оконечниковский  клуб,  д.
Оконечникова,  ул.  Марии  Лагуновой,  д.27  (географические
координаты: широта/долгота - 56.288325, 62.423296);
т. 8(35 251) 2-57-14
В составе: деревни Оконечникова и Шевелева.

28. 224 Место  нахождения  УИК:  Здание  школы,  с.  Большое
Касаргульское,  ул.Школьная,  д.5  (географические
координаты: широта/долгота  - 56.153540, 62.336448);  т.  8(35
251) 2-73-24
В составе,  село Большое Касаргульское,  деревни Митькина,
Павлунина.

29. 225 Место  нахождения  УИК:  Административное  здание  МКУ
"Западный", с. Зырянка, ул. Советская, д. 15 (географические
координаты: широта/долгота  - 56.218268, 62.138283);  т. 8(35
251) 2-75-01
В составе: село Зырянка, деревни Чернушка и Окатова.

30. 226 Место нахождения УИК: Здание детского сада, д.  Борисова,

ул. Кирова, д.4 (географические координаты: широта/долгота -
56.232430, 62.158416); т. 8(35 251) 2-59-16
В составе: деревня Борисова.

31. 227 Место нахождения УИК: Дом культуры, д. Марай, ул. Новая,
д.8 (географические координаты: широта/долгота - 56.232330,
62.202787); т. 8(35 251) 2-58-69
В составе: деревня Марай.

32. 228 Место  нахождения  УИК:  Административное  здание  МКУ
"Западный"  с.  Верхнеключевское,  ул.  Школьная,  д.1
(географические  координаты:  широта/долгота  - 56.259624,
62.242094); т. 8(35 251) 2-62-92
В  составе:  село  Верхнеключевское,  деревня  Большая
Горбунова

И.о.Управляющего делами – руководителя
Аппарата  Администрации Катайского
Катайского муниципального округа Е.И.Бородай